
 

 

 

 

 

  

 

RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL  N° 92/2020 

 

Mendoza, 30 de agosto de 2020 

VISTO: 

Lo dispuesto por los artículos 2, 5, 13  y 31 de la Ley N° 8008, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Coordinación General del Ministerio Público Fiscal tiene 

a su cargo la organización administrativa y funcional interna, debiendo 

llevar adelante las medidas que resulten necesarias a fin de un correcto 

desenvolvimiento del Ministerio Público Fiscal en lo concerniente a los 

recursos humanos y materiales.- 

Que   mediante   Resolución   de   Procuración   General   N°   

85/2020   se dispuso que la Coordinación General  del  MPF  tenga a su  

cargo la actualización del cronograma de turnos de las Fiscalías de la Pro-

vincia.- 

Que por Resolución de Coordinación General N° 85/2020 se 

dispuso un cronograma de turnos de las Fiscalías de Instrucción y en lo 

Penal de Menores de la Provincia, desde el 03 al 30 de agosto de 2020.- 

Que en este orden de ideas, se estima oportuno fijar un crono-

grama de turnos de las Fiscalías de Instrucción y en lo Penal de Menores 

para el periodo comprendido desde el 31 de Agosto al 27 de Septiembre 

de 2020.- 

Por ello y conforme a las facultades que emanan de las disposi-

ciones legales arriba citadas, 

LA COORDINADORA GENERAL DEL MINISTERIO PÚBLICO 

FISCAL,  

RESUELVE: 

I.- DISPONER el cronograma de turnos de las Fiscalías de Ins-

trucción y en lo Penal de Menores de la Provincia, desde el 31 de agosto y 

hasta el 27 de Septiembre de 2020, conforme los anexos I, II, III y IV de la 

presente.- 

II.- NOTIFICAR: el contenido de la presente a las dependencias 

del Ministerio Público Fiscal, Poder Judicial y Ministerio Público de la De-



fensa y Pupilar de toda la Provincia.- 

III. – PUBLICAR: el contenido de la presente resolución en la  

página web del Ministerio Público Fiscal.- 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE. 

 



ANEXO I 

TURNOS MINISTERIO PUBLICO FISCAL - PRIMERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

PERÍODO: 31 DE AGOSTO AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Desde Hasta AUTOMOT. CORRECC. ECONOM. HOMIC. INT.SEX. NO ESPEC. ROBOS TRANSITO V.GENERO FPMENORES

31/08/2020 06/09/2020 16 5 3 17 14 30 24 25 13 1

07/09/2020 13/09/2020 11 6 15 1 8 32 31 36 22 2

14/09/2020 20/09/2020 16 33 19 18 9 28 23 25 37 3

21/09/2020 27/09/2020 11 34 7 21 2 30 20 36 4 1
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 TURNOS MINISTERIO PÚBLICO FISCAL   -  SEGUNDA  CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

PERÍODO: 31 DE AGOSTO AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Desde Hasta San Rafael Correccional Violencia Género Transito S.R. Menores S.R. Gral. Alvear

Menores 

Transito 

G.A.
Malargue

31/08/2020 06/09/2020 1 1 2 1 FPM 1 FPM FIPM

07/09/2020 13/09/2020 2 2 1 1 FPM 2 FPM FIPM

14/09/2020 20/09/2020 1 1 2 1 FPM 1 FPM FIPM

21/09/2020 27/09/2020 2 2 1 1 FPM 2 FPM FIPM
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ANEXO III

PERÍODO: 31 DE AGOSTO AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Desde Hasta
San Martín - La 

Colonia
Rivadavia - Junín Santa Rosa - La Paz Correccional

Fiscalía Penal de  

Menores y  

Transito 

31/08/2020 06/09/2020 2 1 1 2 FPM

07/09/2020 13/09/2020 1 2 2 1 FPM

14/09/2020 20/09/2020 2 1 1 2 FPM

21/09/2020 27/09/2020 1 2 2 1 FPM
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 TURNOS MINISTERIO PÚBLICO FISCAL   -  TERCERA  CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL
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 TURNOS MINISTERIO PÚBLICO FISCAL   -  CUARTA  CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

PERÍODO: 31 DE AGOSTO AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Desde Hasta
UNIDAD FISCAL VALLE 

DE UCO

Fiscalía Penal de  

Menores y  Transito 

31/08/2020 06/09/2020 3 FPM

07/09/2020 13/09/2020 1 FPM

14/09/2020 20/09/2020 2 FPM

21/09/2020 27/09/2020 3 FPM
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